[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2020                                                                                                    №  92
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района от  08.04.2016 № 83
В соответствии с п.2.2.2 Соглашения  между министерством образования Кировской области и администрацией Кильмезского района о предоставлении субсидии  местному бюджету из областного бюджета на реализацию мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных общеобразовательных организациях  от  17.01.2020 года   администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Кильмезского района на 2014-2022 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением  администрации Кильмезского района от 08.04.2016 № 83 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие образования Кильмезского района   на 2014-2022 годы» следующие изменения:

          1.1. Последний абзац  пункта «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие образования Кильмезского района на 2014-2022 годы»  читать в новой редакции  следующего содержания: «количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации (в единицах)

в 2017 году – 2

в 2018 году – 3

в 2020 году - 2

1.2. В разделе  2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»  абзац в подразделе  ожидаемые количественные результаты реализации муниципальной программы
«Количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации (в единицах)

в 2017 году – 2

в 2018 году – 3
дополнить текстом следующего содержания :

«в 2020 году – 2»
1.3. Раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» дополнить п.13 следующего содержания:

«в рамках мероприятий направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации в   2020 году планируется проведение ремонтных работ в МКОУ ООШ д.Большой Порек,   МКОУ СОШ д.Рыбная Ватага  за счет средств областного и районного бюджетов:

	Наименование объекта, работ, услуг
	Финансирование

	Всего
	в том числе

	областной бюджет
	местный бюджет

	 Замена окон в МКОУ ООШ д.Рыбная Ватага
	808 100,00
	800 000,00
	8 100,00

	   МКОУ ООШ д.Большой Порек
	303 100,00
	300 000,00
	3 100,00

1.4. В приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы Кильмезского района «Развитие образования Кильмезского района» на 2014-2022 годы» пункт 4.10 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
2. Опубликовать данной постановление на официальном сайте                                                             в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кильмезского района
 А.В. Стяжкин
______________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист РУО

                            Л.Н.Грязева
                                                                   06.03.2020
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы                                                                       Т.Н.Чучалина

администрации района                           06.03.2020
Заместитель главы администрации

района по финансам, налогам и сборам,

начальник финансового управления:

        А.П. Благодатских

                                                                    06.03.2020
Начальник управления образования                                                      Е.В.Вязникова

          06.03.2020
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам                                                           Е.В. Бурова

                                                                     06.03.2020
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами

администрации района:

                          М.Н. Дрягина

                                                                      06.03.2020
РАЗОСЛАТЬ: Администрация района – 1, РУО – 1, экономика -1, Фин. Управление – 1, ИТОГО: 4 экземпляра;
Приложение  № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кильмезского района

от  06.03.2020  №   92
СВЕДЕНИЯ

О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

"РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА " НА 2014 - 2020 ГОДЫ

	№ п\п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия, показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2012 год (базо

вый)
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	4.10
	Количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов, и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации
	единица
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	3
	-
	2
	-
	-